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Od poniedziałku hala pneumatyczna, która niedawno powstała na
terenie ośrodka sportu nosi nazwę „Hala Piłkarska im. Oskara Plinty”.
Decyzję o nadaniu nazwy radni podjęli jednogłośnie na wniosek
burmistrza Dzierżoniowa Dariusza Kucharskiego.

Rozmawiałem z mieszkańcami, którzy zaproponowali by imieniem
Oskara Plinty nazwać po remoncie miejski stadion. Ma on już jednak
swoją nazwę „Stadion Miejski im. Jerzego Michałowicza”, dlatego
zaproponowałem aby uczcić pamięć nieżyjącego Pana Oskara Plinty,
nadając jego imię hali wybudowanej na terenie ośrodka sportu, a nazwę
stadionu pozostawić. Rozmawiałem o tym z małżonką śp. Oskara Plinty,
stąd propozycja skierowana do rady. Bardzo dziękuję za jej jednogłośne
przyjęcie - mówi Dariusz Kucharski, burmistrz Dzierżoniowa.

Hala Piłkarska imienia Oskara Plinty - wyjątkowego człowieka
i trenera

Śp. Oskar Plinta zmarł w 24 marca 2014 roku. Mieszkał w Dzierżoniowie od 1956
roku i od samego początku związał się „Lechią”. Był wielokrotnym
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reprezentantem piłkarskiej kadry Dolnego Śląska. Z „Lechitą” wywalczył m.in.
awans do III ligi i wicemistrzostwo Dolnego Śląska. Przygodę z „trenerką”
rozpoczął połowie lat 60-tych. Wychował wielu piłkarzy (m.in. Jana Wojczyszyna,
Jana Skowronka i Lesława Sobolewskiego – reprezentantów Polski, Pawła Sibika –
reprezentanta Polski na Mistrzostwach Świata w 2002 roku, Józefa Kostka –
piłkarza I-ligowego Śląska Wrocław, Wiesława Latałę – piłkarza I-ligowej Pogoni
Szczecin, Sławomira Harafa). Został odznaczony brązowym i srebrnym medalem
Polskiego Związku Piłki Nożnej za zasługi dla piłkarstwa polskiego. W 2001 roku
został wybrany najlepszym trenerem 55-lecia w MZKS „Lechia” Dzierżoniów.
Honorowy Członek „Lechii” był niewątpliwie autorytetem piłkarskim i moralnym.
Wiele lat spędzonych w Lechii poświęcił na pracę z dziećmi i młodzieżą. Jak mało
kto potrafił dotrzeć do młodych ludzi i był za swoją pracę bardzo ceniony.
Zawodowo najwięcej przepracował „Diorze”, w której również cieszył się
uznaniem. Był po ludzki bardzo lubiany i szanowany. W 2006 roku otrzymał medal
„Zasłużony dla Miasta Dzierżoniowa”.

Stadion Miejski im. Jerzego Michałowicza

Jerzy Michałowicz to przedwojenny lekarz pediatra, propagator sportu
młodzieżowego i wiceprezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej. Wyszedł m.in. z
inicjatywą akcji kulturalno-oświatowej, która miała na celu zapewnienie rozwoju
fizycznego młodzieży z rodzin robotniczych. Więcej informacji w Wikipedii.
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